МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 10-МА
	18 января 2018 года
	п.Кача

Об организации мероприятий по санитарной очистке территории внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ

В соответствии с Законом города Севастополя от 29.12.2016 № 314-ЗС «О наделении органов местного самоуправления в городе Севастополе отдельными государственными полномочиями города Севастополя», Постановлением Правительства города Севастополя от 16.03.2017 № 208-ПП «Об утверждении Порядка предоставления и расходования субвенций из бюджета города Севастополя бюджетам внутригородских муниципальных образований города Севастополя для реализации отдельных государственных полномочий по выполнению мероприятий в сфере благоустройства» с изменениями от 28.12.2017г. №1023-ПП, муниципальной программой «Благоустройство территории внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ на 2018 и на плановый период 2019-2020 годов», утверждена Постановлением местной администрации Качинского муниципального округа от 29.12.2017г. №118-МА, Уставом внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ, утвержденного решением Совета Качинского муниципального округа от 19.03.2015 № 13,  Положением о местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ, утверждённого Решением Совета Качинского муниципального округа от 13.05.2015 № 14,
местная администрация Качинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать мероприятие по санитарной очистке территории внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ по срокам и в объёмах утверждённым согласно Графика оказания услуг по санитарной очистке.

2. Утвердить График оказания услуг по санитарной очистке (ПРИЛОЖЕНИЕ 1).

3. Утвердить Смету расходов на проведение мероприятия по санитарной очистке территории внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ (ПРИЛОЖЕНИЕ 2).

4. Заключить муниципальный контракт на услуги по санитарной очистке территории ВМО Качинский муниципальный округ.

5. Финансово-экономическому  отделу  местной  администрации  Качинского муниципального округа  обеспечить  финансирование услуг, указанных в п. 4 настоящего распоряжения,  за  счет  предоставления межбюджетных трансфертов в форме субвенций местному бюджету из бюджета города Севастополя на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере благоустройства, переданных органам местного самоуправления внутригородских муниципальных образований, в соответствии с муниципальной программой ««Благоустройство территории внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ на 2018 и на плановый период 2019-2020 годов», утверждённой постановлением местной администрации Качинского муниципального округа от 29.12.2017 № 118-МА.

6. Главному  бухгалтеру  местной  администрации  Качинского муниципального округа произвести  оплату  услуг по санитарной очистке территории ВМО Качинский муниципальный округ согласно  заключенному  муниципальному контракту.

7. Ответственным лицом за реализацию мероприятия по санитарной очистке территории ВМО Качинский муниципальный округ назначить начальника отдела исполнения отдельных государственных полномочий Курбатову Ю.П.

8. Курбатовой Ю.П. предоставить отчёт по форме, утверждённой Постановлением Правительства Севастополя от 16.03.2017 № 208-ПП «Об утверждении Порядка предоставления и расходования субвенций из бюджета города Севастополя бюджетам внутригородских муниципальных образований города Севастополя для реализации отдельных государственных полномочий по выполнению мероприятий в сфере благоустройства» с изменениями от 28.12.2017г. №1023-ПП.
9. Обнародовать  настоящее постановление на  информационном стенде внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ и на официальном сайте внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ.
10. Настоящее постановление вступает в силу с момента его издания.
11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава ВМО Качинский МО, исполняющий полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации

Н.М. Герасим

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению
местной администрации Качинского муниципального округа
от 18.01.2018 № 10-МА

УТВЕРЖДЕНО

ГРАФИК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
 ПО

САНИТАРНОЙ  ОЧИСТКЕ ТЕРРИТОРИИ ВМО КАЧИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ В 2018Г.

	№
	Наименование услуг
	Ед. изм.
	Объем
	Кратность за  январь месяц
	Кратность за  февраль месяц

	Примечание
всего

	1
	Очистка урн улиц, парков и скверов
	шт
	19
	10
	10
	20

	2
	уборка мусора с зеленой зоны улиц
	м2
	63000
	4
	4
	         8

	3
	уборка мусора с тротуаров улиц
	м2
	2862
	4
	4
	8

	4
	сбор мусора с зеленой зоны парков, скверов
	м2
	30780
	        3
	3
	6

	5
	сбор мусора с твердого покрытия парков, скверов
	м2
	3055
	4
	4
	         8

Согласовано:
	Начальник отдела ИОГП

	Ю.П. Курбатова

	Глава ВМО Качинский МО, исполняющий полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации

Н.М. Герасим

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению
местной администрации Качинского муниципального округа
от 18.01.2018 № 10-МА

УТВЕРЖДЕНО

[bookmark: Par34]
СМЕТА РАСХОДОВ

[bookmark: _GoBack]на проведение мероприятия по санитарной очистке территории внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ

Основание: Постановлением местной администрации Качинского муниципального округа от 29.12.2017г. №118-МА Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ на 2018 и на плановый период 2019-2020 годов»

	 № п/п
	Наименование обьекта
	ЕД.изм.
	Площадь
	Кратность
	Цена за единицу с учетом НДС, руб.
	Стоимость  с  учетом  НДС, руб.

	1. Очистка урн улиц, парков и скверов

	1
	Территория ВМО Качинского МО
	шт
	19
	20
	10,35
	3 933,00

	2. Уборка мусора зеленой зоны улиц

	1
	ул. Первомайская
	Кв.м
	4500
	    8
	      0,107
	3852,0

	2
	ул. Ударная
	Кв.м
	3000
	8
	0,107
	2 568,0

	3
	ул. Авиаторов
	Кв.м
	15000
	8
	0,107
	12840,0

	4
	ул. .Кожедуба
	Кв.м
	3000
	8
	0,107
	2 568,0

	5
	ул. Гастелло
	Кв.м
	3000
	8
	0,107
	2 568,0

	6
	ул. Покрышкина
	Кв.м
	4500
	8
	0,107
	3852,0

	7
	ул. Красноармейская
	Кв.м
	4500
	8
	0,107
	3852,0

	8
	ул. Качинская
	Кв.м
	9000
	8
	0,107
	7704,0

	9
	Качинское шоссе (с.Полюшко)
	Кв.м
	12000
	8
	0,107
	10272,0

	10
	Качинское шоссе (с.Орловка)
	Кв.м
	4500
	8
	0,107
	3852,0

	итого

	63000
	8
	0,107
	53 928,0

	3. Уборка мусора с тротуаров улиц

	1
	ул. Первомайская
	Кв.м
	2862
	8
	0,107
	2450,0

	2
	ул. Ударная
	Кв.м

	8
	0,107

	3
	ул. Авиаторов
	Кв.м

	8
	0,107

	4
	ул. .Кожедуба
	Кв.м

	8
	0,107

	5
	ул. Гастелло
	Кв.м

	8
	0,107

	6
	ул. Покрышкина
	Кв.м

	8
	0,107

	7
	ул. Красноармейская
	Кв.м

	8
	0,107

	8
	ул. Качинская
	Кв.м

	8
	0,107

	9
	Качинское шоссе (с.Полюшко)
	Кв.м

	8
	0,107

	10
	Качинское шоссе (с.Орловка)
	Кв.м

	8
	0,107

	итого

	2862
	8
	0,107
	2 450,0

	4. Сбор мусора с зеленой зоны парков, скверов

	1
	Парк у памятного знака Летчикам – героям
	Кв.м
	15000
	6
	0,169
	15 210,00

	2
	сквер у памятного знака 300 лет Флоту России
	Кв.м
	600
	6
	0,169
	608,0

	3
	парк 100 - летия Качи
	Кв.м
	1580
	6
	0,169
	1 603,0

	4
	сквер им. П.Осипенко
	Кв.м
	10 000
	6
	0,169
	10 140,0

	5
	Сквер у братской могилы
	Кв.м
	3600
	6
	0,169
	3 650,0

	Итого

	30780
	6
	0,169
	31 211,0

	5. Сбор мусора с твердого покрытия парков и скверов

	Парк у памятного знака Летчикам – героям
	Кв.м
	700
	8
	0,347
	1 943,0

	сквер у памятного знака 300 лет Флоту России
	Кв.м
	250
	8
	0,347
	693,0

	парк 100 - летия Качи
	Кв.м
	450
	8
	0,347
	1 248,0

	сквер им. П.Осипенко
	Кв.м
	1655
	8
	0,347
	4 594,0

	Итого

	3055
	8
	0,347
	8 478,0

	Всего

	100 000,0

Начальник ФЭО                                                 ____________ Т.С. Гладкова

Главный бухгалтер                                            ____________ М.А. Бедовская

	Глава ВМО Качинский МО, исполняющий полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации

	Н.М. Герасим

image1.png